令和２年４月１５日

 ２年生～６年生の保護者様

                                                          瑞穂市立南小学校

                              校長 大野 雅義

令和２年度 着任式・始業式について

 清明の候、保護者のみなさま方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、新型コロナウィルスの感染拡大を防ぐため、４月１０日には、岐阜県知事によ

り「非常事態宣言」が発令され、学校の臨時休業が５月６日まで再度延長されたところ

です。それにともない、着任式・始業式は５月７日に実施することとなりました。

 また、着任式・始業式については、実施日の変更だけでなく、内容の簡略化も求めら

れています。そこで、着任式・始業式の実施を下記のとおりとさせていただきますので

ご承知おきください。

記

１ 着任式・始業式の日時

  ・ 令和２年５月７日（木）   ８時３０分 ～ ９時００分

    ※これまでどおり、８時１５分に始業のチャイムが鳴ります。遅れないように、
    通学班で登校してください。

２ 着任式・始業式の場所

 ・ 各教室

    ※校内放送を使って行います。児童は、体育館に集まることはせず、教室で静
    かに放送を聞きます

３ 着任式・始業式のおもな内容

 (1) 転入職員の紹介

 (2) 転入児童の紹介

 (3) 担任発表

 (4) 校長の話

  (5) 児童代表の言葉

４ その他

 ・ 式終了後、学級活動を各教室で行います。その後、１１：００に一斉下校をしま

 す。

 ・ マスクを着用のうえ登校させてください。

 ・ 朝、自宅で検温をしてきてください。

 ・ ５月８日（金）から給食が始まります。